3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2023 № 1777
р.п. Шимск

О подготовке и проведении ежегодного совещания по вопросам
социального партнерства в Шимском районе

В рамках исполнения и подведения итогов за 2023год основных показателей трехстороннего обращения «О соглашениях и коллективных договорах» в Шимском муниципальном районе, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить участие должностных лиц Администрации Шимского муниципального района в реализации мероприятий по исполнению и подведению итогов за 2023 год основных показателей трехстороннего обращения «О соглашениях и коллективных договорах» в Шимском муниципальном районе 30 ноября 2023 года.

2.Утвердить прилагаемый План основных мероприятий проведения мероприятий по исполнению и подведению итогов за 2023 год основных показателей трехстороннего обращения «О соглашениях и коллективных договорах»

         3. Руководителям структурных подразделений Администрации Шимского муниципального района обеспечить выполнение в установленные сроки мероприятий, предусмотренные Планом.

4. Назначить ответственными за подготовку к проведению мероприятий и за обеспечение участия должностных лиц в мероприятиях начальника управления имущественных и земельных отношений, председателя Координационного Совета профсоюзов в Шимском районе Мякотину Т.В
        5. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                   А.Ю. Шишкин

Утверждён постановлением
 Администрации Шимского
муниципального района

От 30.11.2023 № 1777
План основных мероприятий проведения мероприятий по исполнению и подведению итогов за 2023 год основных показателей трехстороннего обращения
«О соглашениях и коллективных договорах»

	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение рабочего совещания по вопросам подготовки мероприятия
	20.11.2023
	Шишкин А.Ю.  - Глава Шимского муниципального района.

Архипкова О.В.- заместитель Главы администрации Шимского муниципального района

Фролова И.Е.-заместитель Главы администрации муниципального района, исполняющая обязанности председателя комитета образования.
Мякотина Т.В.-начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального района

Вылегжанина О.Н. – начальник отдела культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района

Шимского муниципального района

Симонян А.Е. – председатель комитета финансов Администрации Шимского муниципального района

Гуркова А.М. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Шимского муниципального района

	1.2.
	Проведение совещания по вопросам:

1.Открытие совещания.

Шишкин Алексей Юрьевич - Глава Шимского муниципального района (3 минуты)

2.О работе социальных партнеров в Шимском муниципальном районе по заключению коллективных договоров с первичными профсоюзными организациями

Докладчики: Бусурин Сергей Владимирович – председатель Новгородской областной,
Федерации профсоюзов (НОФП) (10 минут)

Мякотина Татьяна Владимировна – председатель Координационного совета организаций профсоюзов Шимского муниципального района (5 минут)

3.О социальном партнерстве на территории Новгородской области

Докладчик: Масаева Ольга Алексеевна – начальник отдела анализа рынка труда министерства труда и социальной защиты населения Новгородской области (10 минут)

4.О состоянии профсоюзного членства и уровне заработной платы в организациях

Докладчики:

– начальник отдела культуры Администрации Шимского муниципального района Вылегжанина Оксана Николаевна (3 минуты)

- заместитель Главы администрации, Архипкова Ольга Викторовна (3 минуты)

 –заместитель главного врача ГОБУЗ «Шимская ЦРБ» Шпенкова Алла Анатольевна (3 минуты)

– директор ОАУСО «Шимский комплексный центр социального обслуживания населения» Дыканова Светлана Станиславовна (3 минуты)

Представители отраслевых профсоюзных организаций (по 3 минуты)

5.О плане мероприятий («дорожной карте») по созданию первичных профсоюзных организаций и заключению с ними коллективных договоров на 2023 год в Шимском муниципальном районе

Докладчик: Бусурин Сергей Владимирович – председатель НОФП (3 минуты)

6.Подведение итогов совещания

Шишкин Алексей Юрьевич - Глава Шимского муниципального района (3 минуты)

Бусурин Сергей Владимирович – председатель НОФП (3 минуты)

	30.11.2023
	Мякотина Т.В. .- начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района

	1.3.
	Организация посещения первичной профсоюзной организации Шимского муниципального района.

	30.11.2023
	Мякотина Т.В.- начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального района

Комиссарова С.С.-директор МБУК «Шимская ЦКДС»

	1.4.
	Организация обеда в рамках проведения мероприятий
	30.11.2023
	Шишкин А.Ю.- Глава Шимского муниципального района

Гуркова А.М. -начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Шимского муниципального района

	2. Информационное сопровождение

	2.1.
	Публикация и освещение информации на сайте Администрации Шимского муниципального района
	30.11.2023
	Золотов А.Г. – управляющий Делами Администрации Шимского муниципального района

Мякотина Т.В. –начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района